COMUNICADO 01 – PRORROGAÇÃO DE PRAZO PARA INSCRIÇÃO

A Associação Pró-Gestão das Águas da Bacia Hidrográfica do Rio Paraíba do

Sul – AGEVAP, torna público que o prazo para inscrição no Edital de

Chamamento Público n° 011/2024 – Concurso ambiental e cultural Cine Guandu-

RJ - foi prorrogado para o dia 14/02/2025. Abaixo, apresentamos o novo

calendário do processo de chamamento contendo datas atualizadas.

ETAPA DATA RESPONSÁVEL

Divulgação do Edital 27/09/2024 AGEVAP

Inscrições De 27/09/2024 a 14/02/2025   Aluno participante

Análise da Habilitação De 15/02/2025 a 17/02/2025   AGEVAP

Divulgação do Resultado da
Fase de Habilitação

18/02/2025 AGEVAP

Interposição de Recursos De 19/02/2025 a 23/02/2025   Aluno Participante

 Análise dos Recursos  De 23/02/2025 a 24/02/2025 AGEVAP

Resultado após a interposição
de recursos

25/02/2025 AGEVAP

Análise da Fase de
Classificação

De 26/02/2025 a 10/03/2025    AGEVAP

Divulgação do Resultado da
Fase de Classificação

12/03/2025 AGEVAP

Votação Popular  De 14/03/2025 a 23/03/2025
AGEVAP/Youtube Comitê

Guandu-RJ

Divulgação do Resultado Final
do Concurso Cine Guandu-RJ

26/03/2025 AGEVAP

Cerimônia De Premiação Abril de 2025
AGEVAP com a presença dos

alunos e instituições vencedores

Seropédica, 12 de dezembro de 2024